DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

QUARTA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 972 – Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200131
TERMO DE RATIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200312. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020-
ED

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200131. PARTES: Secretaria
Municipal de Saúde e ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO:
Fornecimento de Materiais de Limpeza em Geral, destinados a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA. DATA DE
ASSINATURA, 14 de Outubro de 2020. VIGÊNCIA DO TERMO DE ADITIVO: 31 de
Dezembro de 2020. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Pregão nº 044/2019 –
ADITAMENTO DE APROXIMADAMENTE 25% AO CONTRATO ORIGINAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2020 Atividade 0112.103020023.0.058
Manutenção do Teto Municipal de Média e Alta Complexidade - MAC,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.22. Exercício 2020 Atividade 0112.103010020.0.074 Manutenção do
Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO, Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22. ASSINATURAS:
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, Representado pelo Sr. João
Batista Oliveira Barros e CONTRATADA: ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA – ME,
Representada pelo Sr. Leandro Frazão de Almeida. Vargem Grande/MA.
14/10/2020. João Batista Oliveira Barros – Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso X , da Lei
n.º 8.666 de 21.06.93, e ainda a Lei n° 8.245/91, que dispõe sobre as locações
dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas pertinentes e suas atualizações
posteriores, para a contratação do Srº Periandro de Abreu Sampaio, referente
à Locação de Imóvel situado à Praça Neuza Portela, s/n, Centro, destinado ao
Funcionamento da Casa dos Conselhos de interesse da Secretaria Municipal de
Educação. RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do Ilmo. Sr. RICARDO BARROS PEREIRA, Presidente da Comissão de
Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.
VARGEM GRANDE - MA, 22 de Outubro de 2020. Raimundo Nonato da Costa -
Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200312. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2020-ED.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O):
PERIANDRO DE ABREU SAMPAIO. OBJETO.: Locação de Imóvel situado à Praça
Neuza Portela, s/n, Centro, destinado ao Funcionamento da Casa dos Conselhos
de interesse da Secretaria Municipal de Educação. VALOR TOTAL: R$ 5.010,00
(cinco mil, dez reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
0103.121220001.0.006 Manutenção da Secretaria de Educação, Classificação
econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento
3.3.90.36.15, no valor de R$ 5.010,00. VIGÊNCIA: 23 de Outubro de 2020 a 31
de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 23 de Outubro de 2020.
RAIMUNDO NONATO DA COSTA - Secretário Municipal de Educação.